
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
25.08.2016г. № 3–4 

 
О резерве кадров на 2016 – 2018 годы 

 
В соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 

26.02.2016г. № 11–2 комитеты, советы территориальных организаций Профсоюза, 
профкомы первичных профсоюзных организаций непосредственного 
обслуживания ЦК Профсоюза представили в ЦК Профсоюза списки кандидатов в 
состав резерва кадров для выдвижения на должности руководителей 
территориальных организаций Профсоюза и первичных профорганизаций 
непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза на 2016–2018 годы. 

Рассмотрев представленные списки, а также обсудив кандидатуры в состав 
резерва кадров для выдвижения на должности Председателя и заместителя 
Председателя Профсоюза, 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1. Состав резерва кадров для выдвижения на должности руководителей 

территориальных организаций Профсоюза на 2016–2018 годы 
(Приложение № 1 на 4-х листах). 

1.2. Состав резерва кадров для выдвижения на должности руководителей 
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания 
ЦК Профсоюза на 2016–2018 годы (Приложение № 2 на 1-м листе). 

1.3. Состав резерва кадров для выдвижения на должности Председателя и 
заместителя Председателя Профсоюза на 2016–2018 годы (Приложение № 
3 на 1-м листе). 

2. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, профкомам 
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК 
Профсоюза: 
2.1. Совместно с кандидатами, включенными в состав резерва кадров для 

выдвижения на соответствующие руководящие должности, составить 
Планы индивидуальной подготовки зачисленных в резерв на 2016–2018 
годы по форме, приведенной в Приложении №2 к Положению О подборе 



2 

и подготовке резерва кадров в организациях Профсоюза (утверждено 
Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 20.03.2013г. № 9–13), и 
осуществлять контроль за их исполнением. 
Копии Планов представить в ЦК Профсоюза. 

Срок: до 01 ноября 2016г. 
2.2. При подготовке резерва кадров и его продвижении руководствоваться 

Положением о подборе и подготовке резерва кадров в организациях 
Профсоюза (утверждено Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 
20.03.2013г. № 9–13). 

2.3. Проводить обучение зачисленных в резерв кадров для выдвижения на 
должности руководителей территориальных организаций Профсоюза и 
первичных профорганизаций непосредственного обслуживания ЦК 
Профсоюза в системе регионального обучения (областные учебно-
методические центры) и при проведении обучения, организованного ЦК 
Профсоюза и его Президиумом, в том числе в зональном формате. 

Срок: согласно соответствующим 
Планам-графикам. 

3. Президиуму ЦК Профсоюза: 
3.1. Организовать обучение зачисленных в резерв кадров для выдвижения на 

должности руководителей территориальных организаций Профсоюза и 
первичных профорганизаций непосредственного обслуживания ЦК 
Профсоюза. 

Срок: до 30 апреля 2017г. 
3.2. Организовывать участие зачисленных в резерв кадров для выдвижения на 

должности Председателя и заместителя Председателя Профсоюза в 
обучении по программе «Кадровый резерв ФНПР» в сроки, установленные 
ФНПР. 

4. Председателям территориальных организаций Профсоюза и первичных 
профорганизаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза 
представить в ЦК Профсоюза кандидатуры из утвержденного состава резерва 
кадров для выдвижения на соответствующие руководящие должности для 
включения в состав участников обучения, организуемого Президиумом ЦК 
Профсоюза. 

Срок: до 10 марта 2017г. 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум 

ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



1 

Приложение № 1 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 25.08.2016г. № 3–4 

СОСТАВ  РЕЗЕРВА  КАДРОВ  

для выдвижения на должности руководителей территориальных 
организаций Профсоюза 
на 2016–2018 годы 

Наименование 
ТОП 

Ф.И.О. Год 
рождения 

Занимаемая должность, 
профсоюзная работа 

1 2 3 4 
Брянская Бондарь 

Екатерина 
Петровна 

1983 заместитель председателя ППО 
ОАО «Брянский 
электромеханический завод» 

Владимирская Назарова 
Валентина 
Петровна 

1961 председатель ППО ОАО 
«Муромский завод 
радиоизмерительных приборов» 

Калужская Полещук 
Дмитрий 
Юрьевич 

1982 начальник технологического 
бюро АО «КЭМЗ» (г. Калуга), 
заместитель председателя ППО 

 Расшибин 
Игорь 
Анатольевич 

1965 Председатель ППО АО «КЗТА» 
(г. Калуга) 

Краснодарская Полеев 
Александр 
Евгеньевич 

1963 заместитель главного 
конструктора ОАО КБ «Селена» 
(г. Краснодар), член Президиума 
комитета Краснодарской 
краевой организации 
Профсоюза 

Марийская Каштанов 
Павел 
Игоревич 

1984 спортивный тренер ООО 
«Потенциал» (г. Космодемьянск 
республики Марий-Эл), член 
профкома ППО 

Мордовская Миронова 
Светлана 
Петровна 

1982 инженер по охране труда ОАО 
«Краснослободский 
радиозавод», председатель ППО 

 Петухова 
Наталья 
Петровна 

1975 бухгалтер Мордовской 
республиканской организации 
Профсоюза 

Московская 
городская 

Колбасов 
Владимир 
Борисович 

1952 председатель ППО ОАО 
«ВНИИРТ» (г. Москва) 



2 

1 2 3 4 
Московская 
областная 

Щеголев Артем 
Викторович 

1976 заместитель начальника отдела 
ОАО «МНИИ «Агат» 
(г. Жуковский Московской 
области), председатель ППО 

 Костычева 
Надежда 
Борисовна 

1955 заведующая отделом 
организационной работы 
аппарата комитета Московской 
областной организации 
Профсоюза 

Нижегородская Блохина 
Марина 
Андреевна 

1963 заместитель председателя ППО 
ОАО «ФНПЦ «ННИИРТ» 
(г. Нижний Новгород) 

 Семенова 
Елена 
Вадимовна 

1968 председатель ППО АО «НПП 
«Полет» (г. Нижний Новгород) 

 Трудников 
Виталий 
Валентинович 

1969 начальника управления 
качеством АО «ННПО им М.В. 
Фрунзе» (г. Нижний Новгород), 
председатель ППО 

Новгородская Явге 
Елена 
Валентиновна 

1976 заместитель начальника отдела 
АО «Трансвит» (г. Великий 
Новгород), член Президиума 
Совета Новгородской областной 
организации Профсоюза 

Новосибирская Кузема 
Михаил 
Васильевич 

1963 заместитель главного технолога 
АО «НПО НИИИП-НЗ и К» 
(г. Новосибирск), член 
Президиума комитета 
Новосибирской областной 
организации Профсоюза 

 Тузов 
Дмитрий 
Александрович 

1964 заместитель генерального 
директора АО «НПО НИИИП-
НЗ и К», председатель ППО 

Пензенская Куяров 
Алексей 
Николаевич 

1977 преподаватель ГАПОУ ПО 
«Пензенский многопрофильный 
колледж», председатель ППО 

 Шашкина 
Татьяна 
Алексеевна 

1962 заместитель генерального 
директора ОАО «ЭВТ» 
(г. Пенза), председатель ППО 

Ростовская Андрюшкин 
Василий 
Владимирович 

1973 Председатель ППО ФГУП 
«РНИИРС» (г. Ростов-на-Дону) 



3 

1 2 3 4 
 Лысенко Артем 

Викторович 
1985 инженер ФГУП «РНИИРС», 

(г. Ростов-на Дону ), профорг 
отдела 

Рязанская Сережина 
Светлана 
Ивановна 

1975 председатель ППО АО 
«Рязанский радиозавод» 

 Демина 
Елена 
Викторовна 

1978 заместитель председателя ППО 
АО «ГРПЗ» (г. Рязань) 

Самарская Гаршина 
Ирина 
Николаевна 

1961 начальник бюро ОАО 
«Самарский завод «Экран», 
член профкома ППО 

 Кунатова 
Валентина 
Андреевна 

1983 инженер ОАО «Самарский 
завод «Экран», председатель 
молодежной комиссии 
профкома ППО 

Саратовская Коломейцева 
Равиля 
Абдеряшитовна 

1967 председатель ППО ОАО 
«ЦНИИИА» (г. Саратов) 

 Гафурова 
Татьяна 
Анатольевна 

1990 юрисконсульт АО «НПП 
«Алмаз» (г. Саратов), член 
совета Саратовской областной 
организации Профсоюза 

Свердловская Рачева 
Светлана 
Витальевна 

1972 инженер по подготовке кадров 
АО «УПП «Вектор» 
(г. Екатеринбург), председатель 
профбюро 

Северо-
Осетинская 

Сапоев 
Анатолий 
Мисирикоевич 

1956 генеральный директор ОАО 
«Алагирский завод 
сопротивлений» (г. Алагир 
республики Северная Осетия-
Алания), кандидат в члены ЦК 
Профсоюза 

 Орбуханян 
Галина 
Эдуардовна 

1987 преподаватель 
Владикавказского колледжа 
электроники, председатель 
молодежного совета Северо-
Осетинской республиканской 
организации Профсоюза 

Ставропольская Нагорная 
Валентина 
Петровна 

1971 начальник участка основного 
производства ОАО «Атлант» 
(г. Изобильный 
Ставропольского края), 
заместитель председателя ППО 



4 

1 2 3 4 
Тамбовская Павликов 

Алексей 
Александрович 

1963 председатель ППО ОАО 
«Тамбовский завод «Ревтруд» 

 Ужель 
Лариса 
Викторовна 

1971 председатель ППО ОАО 
«Тамбовский завод «Октябрь» 

Татарская Хузин 
Марат 
Галимзянович 

1985 начальник ЛВК ОАО «НПО 
«Радиоэлектроника» им. В.И. 
Шимко» (г. Казань), 
председатель молодежной 
комиссии комитета Татарской 
республиканской организации 
Профсоюза 

Тульская Иванова 
Ирина 
Владимировна 

1963 начальник отдела ОАО «ОКБ 
«Октава» (г. Тула), председатель 
ППО 

 Володичев 
Андрей 
Евгеньевич 

1976 начальник отдела ОАО «ОКБ 
«Октава» (г. Тула), член 
профкома ППО 

Удмуртская Соковикова 
Елена 
Владимировна 

1979 инженер-технолог ОАО «ИЭМЗ 
«Купол» (г. Ижевск), 
председатель профбюро 

Челябинская Щетинина 
Елена 
Евгеньевна 

1972 начальник бюро ОАО «Полет» 
(г. Челябинск), член профкома 
ППО 

Ярославская Цыганова 
Елена 
Михайловна 

1975 помощник заместителя 
генерального директора АО «КБ 
«Луч» (г. Рыбинск Ярославской 
области), заместитель 
председателя совета 
Ярославской областной 
организации Профсоюза 

 Кабанова 
Наталья 
Александровна 

1978 ведущий инженер-программист 
ОАО «ЯРЗ» (г. Ярославль), член 
профкома ППО 

 



Приложение № 2 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 25.08.2016г. № 3–4 

СОСТАВ  РЕЗЕРВА  КАДРОВ  

для выдвижения на должности руководителей первичных профсоюзных 
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза 

на 2016–2018 годы 

Наименование 
ППО 

Ф.И.О. Год 
рождения 

Занимаемая должность, 
профсоюзная работа 

ППО ОАО 
«Ульяновский 
механический 
завод» 

Искандаров 
Дмитрий 
Рабильевич 

1974 заместитель начальника цеха 
ОАО «УМЗ», член заводской 
комиссии по организации 
производственного соревнования 

ППО ОАО 
«ОНИИП» 
(г. Омск) 

Лиль 
Николай 
Николаевич 

1977 инженер-технолог ОАО 
«ОНИИП», заместитель 
председателя ППО 

ППО ОАО 
«Протон» 
(г. Орел) 

Шукина 
Галина 
Александровна 

1957 старший диспетчер цеха ОАО 
«Протон», заместитель 
председателя ППО 

ППО ОАО 
«Курский завод 
«Маяк» 

Манохин 
Игорь 
Васильевич 

1976 заместитель начальника отдела 
ОАО «Курский завод «Маяк», 
заместитель председателя ППО 

 Диденко 
Елена 
Геннадьевна 

1980 инженер-конструктор ОАО 
«Курский завод «Маяк», член 
профкома ППО 

ППО ОАО 
«Смоленский 
завод 
радиодеталей» 

Комарова 
Марина 
Валентиновна 

1979 инженер-конструктор ОАО 
«Смоленский завод 
радиодеталей», председатель 
профбюро 

ППО ОАО 
«Метеор» 
(г. Волжский 
Волгоградской 
области) 

Пышненко 
Ольга 
Михайловна 

1968 начальник бюро сбыта ОАО 
«Метеор», член профкома ППО 

 Коробкина 
Марина 
Валентиновна 

1961 главный бухгалтер ОАО 
«Метеор», член профкома ППО 

ППО ОАО 
«ОмПО 
«Иртыш» 
(г. Омск) 

Шаромова 
Любовь 
Михайловна 

1963 старший инженер-руководитель 
группы по охране труда ОАО 
«ОмПО «Иртыш», член 
профкома ППО 

 



Приложение № 3 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 25.08.2016г. № 3–4 

СОСТАВ  РЕЗЕРВА  КАДРОВ  

для выдвижения на должности Председателя и заместителя Председателя 
Профсоюза 

на 2016–2018 годы 

Выдвижение 
на должность 

Ф.И.О. Год 
рождения 

Занимаемая должность, 
профсоюзная работа 

Председатель 
Профсоюза 

Мельгунов 
Андрей 
Николаевич 

1982 председатель Рязанской 
областной организации 
Профсоюза 

Заместитель 
Председателя 
Профсоюза 

Андрюшкин 
Василий 
Владимирович 

1973 председатель ППО ФГУП 
«РНИИРС» (г. Ростов-на-Дону) 

 Овчинников 
Александр 
Вячеславович 

1986 заведующий отделом защиты 
экономических и правовых 
интересов трудящихся аппарата 
ЦК Профсоюза 

 


	ПN03-04 Пост О резерве кадров
	N03-04 Прил1 О резерве кадров (состав ТОП)
	N03-04 Прил2 О резерве кадров (состав ППО)
	N03-04 Прил3 О резерве кадров (состав председатель и зам)

